広域系統整備委員会コスト等検証小委員会の委員の選任について

(案)

広域系統整備委員会コスト等検証小委員会において、佐久間東幹線(山線)他の工事費 増額の検証を集中的に実施するため、検証体制を強化する。

委員会規程第5条第2項に基づき、別紙1のとおり、広域系統整備委員会加藤委員長が、広域系統整備委員会コスト等検証小委員会に、委員を3名追加した。これを踏まえ、別紙2のとおり委嘱手続きを行った。

なお、追加指名を受けた委員3名の委員委嘱は、佐久間東幹線(山線)他の工事費増額の検証に限るものとする。

以上

【添付資料】

別紙1:広域系統整備委員会コスト等検証小委員会委員の追加指名について(写)

別紙2:委嘱状(写) 別紙3:委員名簿

別紙4:【参考】佐久間東幹線(山線)他の工事費増額に関する検証の対象範囲

<参考> 委員会規程

(小委員会)

第5条 委員会は、必要があるときは、小委員会を置き、委員会で審議すべき事項の一部を分担させることができる。

- 2 小委員会に属すべき委員及びその任期は、委員長が決定する。
- $3 \sim 5$ (略)

広域系統整備委員会コスト等検証小委員会委員の追加指名について 広域系統整備委員会事務局宛て

広域系統整備委員会コスト等検証小委員会において佐久間東幹線(山線)他の 工事費増額について検証することを目的に、送電工事等の高度な専門知識を持 つ一般送配電事業者及び法律専門家を一時的に追加するため、2022年9月 1日をもって次のとおり、広域系統整備委員会コスト等検証小委員会の委員を 追加で指名いたします。事務局におかれては、必要な事務手続きをお願いします。

今回追加する委員

木山 二郎 森・濱田松本法律事務所 弁護士

小山 繁宣 東京電力パワーグリッド 送変電建設センター所長

樋口 達也 中部電力パワーグリッド 送変電部長

(敬称略・五十音順)

任期:2022年9月1日~2023年3月31日

2022年 8月29日 広域系統整備委員会委員長





(広域計) 第2022-282号

木山 二郎 様

電力広域的運営推進機関広域系統整備委員会コスト等検証小委員会の委員(佐久間東幹線(山線)他の工事費増額の検証に限る)を委嘱します。

期間は、2022年9月1日から2023年3月31日までとします。

2022 年 9 月 1 日電力広域的運営推進機関計画部長 松田 章

(広域計) 第2022-283号

小山 繁宣 様

電力広域的運営推進機関広域系統整備委員会コスト等検証小委員会の委員(佐久間東幹線(山線)他の工事費増額の検証に限る)を委嘱します。

期間は、2022年9月1日から2023年3月31日までとします。

2022年9月1日 電力広域的運営推進機関 計画部長 松田 章

(広域計) 第2022-284号

樋口 達也 様

電力広域的運営推進機関広域系統整備委員会コスト等検証小委員会の委員(佐久間東幹線(山線)他の工事費増額の検証に限る)を委嘱します。

期間は、2022年9月1日から2023年3月31日までとします。

2022年9月1日

電力広域的運営推進機関

計画部長 松田 章記

広域系統整備委員会コスト等検証小委員会 委員名簿

委員長

田中 誠 政策研究大学院大学 教授

委員

河辺 賢一 東京工業大学 工学院 助教

木山 二郎 森・濱田松本法律事務所 弁護士

草薙 真一 兵庫県立大学 政策科学研究所長・教授

小山 繁宣 東京電力パワーグリッド株式会社 送変電建設センター所長

東條 吉純 立教大学 法学部 教授

北條 昌秀 徳島大学 大学院社会産業理工学研究部 教授

樋口 達也 中部電力パワーグリッド株式会社 送変電部長

(五十音順、敬称略)

※ 木山委員・小山委員・樋口委員については、佐久間東幹線(山線)他の工事 費増額の検証に限定する。

オブザーバー

小川 要 資源エネルギー庁 電力・ガス事業部 電力基盤整備課長

甲斐 正彦 東海旅客鉄道株式会社 建設工事部 担当部長

鍋島 学 電力・ガス取引監視等委員会 ネットワーク事業監視課長

松野 泰 送配電網協議会 電力技術部長

(五十音順、敬称略)

